
 
 
 
 

Amendement Uitbreiden waardevolle groengebieden en -structuren 

 
 
De gemeenteraad van Arnhem, in vergadering bijeen op 05-03-2018, bij vaststelling van ‘Facetplan 
bomen en groen’ 
 

Constaterende dat: 
 Er sprake is van verschillen in aanduiding, bescherming of bestemming van gebieden, in het 

groenplan 2004, groenvisie in concept, bestemmingsplannen en dit facetplan. 

 Diverse bomen die zich in waardevol of structureel groen bevinden, of onderdeel zijn van een 
groenstructuur, niet automatisch extra bescherming hebben. 

 Bomenrijen die zich in beschermd en structureel groen bevinden, via het facetplan ook 
daadwerkelijk bescherming kunnen krijgen via de aanduiding waarde-landschap-2. 

 

Overwegende dat: 
 Genoemde locaties in Groenvisie of Groenplan 2004 al een beschermde status hadden of 

krijgen. 

 Bomen de bescherming verdienen die past bij de bestemming van het gebied waarin ze 
staan. 

 Het wenselijk is om in alle vigerende documenten eenduidig waarde en bestemming toe te 
kennen aan groen en bomen. 
 

 
 

Besluit: 
Ten aanzien van de verbeelding (figuur 3.2) 

 Toe te voegen,  de bestemming "waardevolle lanen en bomenhoofdstructuur (te beschermen 
gebieden)" voor de  Velperweg, noordelijk deel Cattepoelseweg, Huijgenslaan, Wichard van 
Pontlaan, Jacob Marislaan, van Heemstralaan, de Singels en Groene Weide.  
 

 
 
 
Partij voor de Dieren 
 
 
 
Leo de Groot 

 


